平成 22 年 1 月 19 日

各     位

株 式 会 社 ソ ル ク シ ー ズ

代 表 取 締 役 社 長   長 尾  章

  （コード番号：４２８４）

問い合わせ先
執 行 役 員

経営企画室長
石田 穂積

ＴＥＬ ０３－６７２２－５０２０

当社連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ノイマン(以下、ノイ

マン)と、同社の 100％子会社である株式会社ワイ・エス・アール(以下、YSR)を、下記の通り合

併することについて決議しましたのでお知らせいたします。
なお本合併は、当社の連結子会社同士によるものであるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しています。

記

1.  合併の目的
ノイマンと YSR は、共に全国の自動車教習所向けに、各種ソフトウェアソリューションを提

供しておりますが、営業面・開発面での連携強化と管理面の効率化を目的として合併するもの

です。

2. 合併の要旨
(1) 合併の日程
 合併決議取締役会(ノイマン・YSR) 平成 22 年 1 月 19 日
 合併契約締結(ノイマン・YSR) 平成 22 年 1 月 19 日
 合併承認株主総会(ノイマン) 平成 22 年 1 月 22 日
 合併効力発生日   平成 22 年 3 月 1 日
(2) 合併の方式
  ノイマンを存続会社とする吸収合併方式とし、YSR は解散いたします。
(3) 合併に係る株式割当の内容

当社グループ 100%出資会社同士の合併であるため、合併による新株の発行及び合併交付金

の支払いはありません。
(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付き社債に関する取扱い
  該当ありません。

3.  合併当事会社の概要
平成 21 年 11 月 30 日現在

 存続会社 消滅会社
(1)商号 株式会社ノイマン 株式会社ワイ・エス・アール
(2)事業内容 自動車教習所向けソフトウェア

の開発・販売
自動車教習所向けソフトウェア

の開発・販売
(3)設立年月日 1984 年 9 月 27 日 1999 年 4 月 14 日
(4)本店所在地 東京都港区芝 5 丁目 33 番 7 号 東京都港区芝 5 丁目 33 番 7 号
(5)代表者 代表取締役社長  長尾 章 代表取締役会長  長尾 章
(6)資本金 145 百万円 10 百万円
(7)発行済株式数 2,450 株 200 株
(8)純資産 1 百万円 ▲30 百万円
(9)総資産 212 百万円 16 百万円
(10)事業年度の末日 11 月 30 日 11 月 30 日
(11)株主構成 当社 100% (株)ノイマン 100%

4.  合併後の状況

(1)商号 株式会社ノイマン
(2)事業内容 自動車教習所向けソフトウェアの開発・販売
(3)本店所在地 東京都港区芝 5 丁目 33 番 7 号
(4)代表者 代表取締役社長  長尾 章
(5)資本金 145 百万円
(6)事業年度の末日 11 月 30 日

5.  当社の業績に与える影響
  本件による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上